



ALCALDÍA DE MANIZALES
HOSPITAL DE CALDAS
 Empresa Social del Estado
 Manizales

PLAN DE COMPRAS
BIENES Y ALMACEN

AÑO 2014

DESCRIPCIÓN ELEMENTO	TOTALES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ARCHIVADOR DE FUELLE TAMAÑO OFICIO	1	\$ 22.976	\$ 22.976
BORRADORES	1	\$ 225	\$ 225
CAJA FORMAS CONTINUAS A DOS PARTES	2	\$ 69.956	\$ 139.912
CAJA FORMAS CONTINUAS A UNA PARTE	2	\$ 42.417	\$ 84.835
CAJA GANCHOS CLIPS	9	\$ 336	\$ 3.020
CAJA GANCHOS PARA COSEDORA	5	\$ 1.607	\$ 8.037
CAJA DE GANCHOS PARA COSEDORA INDUSTRIAL	1	\$ 2.097	\$ 2.097
CAJA GANCHOS PARA FOLDERS	13	\$ 1.130	\$ 14.689
CDS	9	\$ 334	\$ 3.008
CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-1170 Y 1180	2	\$ 7.696	\$ 15.393
CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-2170	1	\$ 23.411	\$ 23.411
CINTA TRANSPARENTE DE EMPAQUE	4	\$ 1.454	\$ 5.814
CINTA TRANSPARENTE NORMAL	4	\$ 658	\$ 2.631
CINTA DE ENMASCARAR	2	\$ 2.685	\$ 5.371
CORRECTOR	5	\$ 965	\$ 4.827
FOLDERS AZ CARTA	13	\$ 3.343	\$ 43.464
FOLDERS AZ OFICIO	8	\$ 3.610	\$ 28.879
FOLDERS CELUGUÍA	26	\$ 125	\$ 3.244
FOLDERS COLGANTES	15	\$ 420	\$ 6.305
FOLDERS DE YUTE	5	\$ 156	\$ 781
LAPICEROS	13	\$ 217	\$ 2.819
LAPICES	10	\$ 450	\$ 4.501
MARCADORES	5	\$ 726	\$ 3.628
MARCADOR BORRABLE	1	\$ 957	\$ 957
PEGANTE EN BARRA	9	\$ 3.501	\$ 31.507
PROTECTOR CD	13	\$ 47	\$ 614
RESMA DE PAPEL TAMAÑO CARTA	17	\$ 7.085	\$ 120.452

"Gobierno en la calle"



ALCALDÍA DE MANIZALES
HOSPITAL DE CALDAS
Empresa Social del Estado
Manizales

DESCRIPCIÓN ELEMENTO	TOTALES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
RESMA DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	15	\$ 8.751	\$ 131.265
ROLLOS DE PAPEL PARA FAX	2	\$ 2.532	\$ 5.063
RESALTADORES	11	\$ 717	\$ 7.888
SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO	14	\$ 39	\$ 543
SOBRES DE MANILA TAMAÑO CARTA	25	\$ 59	\$ 1.484
SOBRES DE MANILA TAMAÑO OFICIO	18	\$ 65	\$ 1.177
IMPRESORA - ESCANER	1	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000
TONER PARA IMPRESORA KYOSERA	9	\$ 84.674	\$ 762.065
TOTAL			\$ 3.992.882

GRUPO FUNCIONAL BIENES Y ALMACEN
Enero de 2014

"Gobierno en la calle"